



HÖGSKOLAN DALARNA

Till dig som blivit anmäld till disciplinnämnden

Anmälan

En anmälan av en student till disciplinnämnden görs utifrån reglerna i Högskoleförordningen. Där står dels vilka handlingar som är grund för disciplinära åtgärder mot studenter, dels att misstanke om fusk/vilseledande snarast ska anmälas till rektor. En lärare som misstänker att en student försökt vilseleda vid en examination är skyldig att anmäla det.

Om du blivit anmäld till disciplinnämnden i samband med en examination, till exempel i anslutning till tentamenstillfälle eller inlämning av arbetsuppgift kommer det material du har lämnat in att plomberas. Det betyder att ditt arbete inte kommer att bedömas under tiden ditt ärende handläggs. Däremot har du rätt att göra om uppgiften under utredningstiden, om det finns ett nytt examinationstillfälle. Disciplinärendet fortsätter då att utredas och kan fortfarande leda till en disciplinär åtgärd för den uppgift som utreds.

Utredningen

När någon av våra utredare börjat handlägga ditt ärende kommer du att bli kontaktad via e-post (din du.se-adress) och bli ombedd att redogöra för vad som hänt. Efter det att ditt yttrande kommit in kommer du att erbjudas en tid för utredande samtal. Vid detta samtal kommer du att få chansen att berätta mer om vad som hänt, att ta del av anmälan och få information om vad som kommer att hända med ärendet framöver. Utredaren kan också kontakta exempelvis lärare eller tentamensvärd för att få mer information i ärendet.

Utredaren föredrar ärendet för rektor och disciplinnämndens lagfarna ledamot. Därefter fattar rektor något av följande beslut:

- Ärendet lämnas utan åtgärd
- Studenten får en varning
- Ärendet hänskjuts till disciplinnämnden

Rektors beslut

Om rektor beslutar att ärendet ska lämnas utan åtgärd avslutas ärendet.

Om rektor beslutar om varning avslutas ärendet med ett skriftligt beslut om varning. En varning innebär att du kan fortsätta studera som vanligt, men att en upprepning av förseelsen skulle kunna innebära att du blir avstängd. Varningen kan också medföra att din inlämnade uppgift inte rättas. Du har möjlighet att få beslut om varning prövat av disciplinnämnden om du inte är nöjd med beslutet.

Disciplinnämndens sammanträde

Om rektor beslutar att ärendet ska hänskjutas till disciplinnämnden blir du kallad till ett av disciplinnämndens sammanträden via e-post. Du behöver svara på kallelsen och meddela om du vill närvara vid mötet eller inte.

Vid disciplinnämndens möte får du möjlighet att ge din syn på saken än en gång. Nämndens ledamöter har också möjlighet att ställa frågor till dig. Vid behov finns lärare med för att förtydliga sådant som är oklart. När nämnden inte har fler frågor får du lämna mötet och nämnden fattar då beslut i ärendet.



HÖGSKOLAN DALARNA

Du får information om nämndens beslut via e-post direkt efter mötets slut. Det formella beslutet får du skickat till din hemadress eller e-postadress så snart det är klart.

Disciplinnämndens beslut

Disciplinnämnden fattar något av följande beslut:

- ärendet lämnas utan åtgärd
- varning
- avstängning

Om disciplinnämnden beslutar att avskryva ärendet kommer aktuell uppgift att rättas av berörd lärare och du fortsätter dina studier. Om disciplinnämnden beslutar att utfärda en varning avslutas ärendet med detta och du fortsätter dina studier. Ett beslut om varning innebär att du, om du än en gång blir anmäld för liknande förseelse, kan komma att stängas av.

Avstängning

Ett beslut om avstängning innehåller uppgifter om hur lång tid du har blivit avstängd.

Avstängningstiden kan vara högst sex månader, men är vanligtvis kortare. En avstängning innebär att du inte får delta i undervisning, prov eller annan verksamhet inom ramen för utbildningen vid högskolan. Du kan inte heller lämna in arbetsuppgifter till läraren för rättning eller begära handledning. Ditt passerkort låses också under avstängningstiden, vilket betyder att du inte har tillgång till de delar av högskolans lokaler som kräver passerkort.

Ditt användarkonto för e-post och tillgång till högskolans datorer och nät är stängt under avstängningen. Ett beslut om avstängning gäller normalt från den dag då beslut fattas. Du kan också bli avstängd från VFU. Beslut om avstängning meddelas till CSN, Ladok, anmälande lärare och avdelningschef.

Du kan alltid kontakta studentkåren och studenthälsan oavsett om du har blivit avstängd eller inte. Du kan också, både under tiden för utredningen och under avstängningen, diskutera och planera dina fortsatta studier med studievägledare och/eller programansvarig. Under avstängningstiden kan du inte anmäla dig till eller registrera dig på nya kurser.

När tiden för avstängning löpt ut kan du åter ta del av undervisningen, delta i grupparbeten och anmäla dig till kurser. Ditt användarkonto på högskolan öppnas också.

Överklagande

Om du är missnöjd med disciplinnämndens beslut kan du överklaga beslutet skriftligen.

Överklagandet skall adresseras till Förvaltningsrätten i Falun men skall skickas eller lämnas in till disciplinnämnden via registrator vid Högskolan Dalarna: registrator@du.se.

I överklagandet ska du ange varför beslutet ska ändras och den ändring du vill ha. Beslutet om avstängning gäller även om du överklagar beslutet om inte förvaltningsrätten bestämmer att det överklagade beslutet tills vidare inte skall gälla, s.k. inhibition. Om du inte vill att avstängningen skall gälla under den tiden förvaltningsrätten prövar överklagandet, ska du i din överklagandeskrivelse begära inhibition av disciplinnämndens beslut.



HÖGSKOLAN DALARNA

Överklagandet måste ha kommit in till disciplinnämnden inom tre veckor från den dag då du fick del av beslutet. Disciplinnämnden skickar överklagandet till Förvaltningsrätten.

Kontakt

Du kan alltid kontakta utredaren om du vill ha information eller ställa frågor. Namn och kontaktuppgifter på den som utreder ditt ärende får du i det mejl utredaren skickar dig när utredningen påbörjas.

Anette Lindgren
023-77 80 41
alg@du.se

Maria Hillerbrand
023- 77 81 42
mahi@du.se